Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

г. Благовещенск

О внесении изменений в муниципальную программу
«Обеспечение доступным и комфортным жильем населения города

 Благовещенска», утвержденную постановлением администрации города
Благовещенска от 03.10.2014 № 4130

В целях корректировки основных параметров реализации
муниципальной программы
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение доступным и
комфортным жильем населения города Благовещенска», утвержденную
постановлением администрации города Благовещенска от 03.10.2014 № 4130
(в редакции постановления администрации города Благовещенска от
04.12.2023 № 6398), следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы:
1.1.1. строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»

изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему
постановлению;
          1.1.2. в строке «Ожидаемые конечные результаты реализации
муниципальной программы» цифры «1006; 152,82» заменить соответственно
цифрами «1039, 160,87».

1.2. В разделе 3 «Прогноз конечных результатов муниципальной
программы» цифры «1006; 152,82» заменить соответственно цифрами «1039;
160,87».

1.3. В разделе 4 «Сроки и этапы реализации муниципальной
программы» в таблице 1 «Проблемы, задачи и сроки реализации
муниципальной программы, результаты реализации» цифры «149,38»
заменить цифрами «157,43».

1.4. В подпрограмме 1 «Переселение граждан из аварийного
жилищного фонда на территории города Благовещенска»:

1.4.1. в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта
подпрограммы:

1.4.1.1. в абзаце первом цифры «2 596 461,8; 352 983,2» заменить
соответственно цифрами «2 597 719,9; 354 241,3»;

1.4.1.2. в абзаце втором цифры «88 294,0; 5 722,3» заменить
соответственно цифрами «88 140,5; 5 568,8»;

2

1.4.1.3. в абзаце третьем цифры «118 660,1; 90 669,2» заменить
соответственно цифрами «120 071,7; 92 110,8»;

1.4.2. в разделе 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» цифры
«2 596 461,8» заменить цифрами «2 597 719,9».

1.5. В подпрограмме 2 «Улучшение жилищных условий работников
муниципальных организаций города Благовещенска»:

1.5.1. в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта
подпрограммы в абзаце первом цифры «8 208,0; 979,3» заменить
соответственно цифрами «8 212,0; 983,3»;

1.5.2. в разделе 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» цифры
«8 208,0» заменить цифрами «8 212,0».

1.6. В подпрограмме 3 «Обеспечение жильем молодых семей»:
1.6.1. в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта

подпрограммы:
1.6.1.1. в абзаце первом цифры «263 458,9; 6 713,1» заменить

соответственно цифрами «263 245,8; 6 500,0»;
1.6.1.2. в абзаце втором цифры «9 942,6; 388,3» заменить

соответственно цифрами «9 729,5; 175,2»;
1.6.2. в разделе 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» цифры

«263 458,9» заменить цифрами «263 245,8».
1.7. В подпрограмме 4 «Обеспечение реализации муниципальной

программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения
города Благовещенска" и прочие расходы»:

1.7.1. в паспорте подпрограммы:
1.7.1.1. в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:
1.7.1.1.1. в абзаце первом цифры «638 121,2; 93 218,2» заменить

соответственно цифрами «638 973,6; 94 070,6»;
1.7.1.1.2. в абзаце втором цифры «638 104,5; 93 216,4» заменить

соответственно цифрами «638 956,9; 94 068,8»;
1.7.1.2. в строке «Ожидаемые конечные результаты реализации

подпрограммы» цифры «1,54» заменить цифрами «1,55»;
1.7.2. в разделе 3 «Прогноз конечных результатов подпрограммы»

цифры «1,54» заменить цифрами «1,55»;
1.7.3. в разделе 6 «Показатели (индикаторы) подпрограммы» цифры

«1,54» заменить цифрами «1,55»;
1.7.4. в разделе 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» цифры

«638 121,2» заменить цифрами «638 973,6».
1.8. В подпрограмме 5 «Обеспечение жилыми помещениями детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»:

1.8.1. в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта
подпрограммы:

1.8.1.1. в абзаце первом цифры «490 018,7; 91 360,5» заменить
соответственно цифрами «456 270,1; 57 611,9»;

3

1.8.1.2. в абзаце втором цифры «318 063,3; 34 340,7» заменить
соответственно цифрами «284 665,5; 942,9»;

1.8.1.3. в абзаце третьем цифры «171 955,4; 57 019,8» заменить
соответственно цифрами «171 604,6; 56 669,0»;

1.8.2. в разделе 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» цифры
«490 018,7» заменить цифрами «456 270,1».

1.9. В подпрограмме 6 «Улучшение жилищных условий отдельных
категорий граждан, проживающих на территории города Благовещенска»:

1.9.1. в паспорте подпрограммы:
1.9.1.1. в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:
1.9.1.1.1. в абзаце первом цифры «217 614,3; 36 400,0» заменить

соответственно цифрами «232 014,3; 50 800»;
1.9.1.1.2. в абзаце втором цифры «17 911,3; 2 184,0» заменить

соответственно цифрами «18 775,3; 3 048,0»;
1.9.1.1.3. в абзаце третьем цифры «199 703,0; 34 216,0» заменить

соответственно цифрами «213 239,0; 47 752,0»;
1.9.1.2. в строке «Ожидаемые конечные результаты реализации

подпрограммы» цифры «149,38» заменить цифрами «157,43»;
1.9.2. в разделе 3 «Прогноз конечных результатов подпрограммы»

цифры «149,38; 569» заменить соответственно цифрами «157,43; 629»;
1.9.3. в разделе 6 «Показатели (индикаторы) подпрограммы» цифры

«149,38» заменить цифрами «157,43»;
1.9.4. в разделе 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» цифры

«217 614,3» заменить цифрами «232 014,3».
1.10. В подпрограмме 7 «Расселение и ликвидация аварийного

жилищного фонда на территории города Благовещенска»:
1.10.1. в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта

подпрограммы абзац первый заменить абзацами следующего содержания:
«Общий объем финансирования подпрограммы составляет 34 529,2 тыс. руб.,
из них по годам:
2022 год – 15 348,6 тыс. руб.;
2023 год – 19 180,6 тыс. руб.;
2024 год – 0,0 тыс. руб.;
2025 год - 0,0 тыс. руб.;
2026 год - 0,0 тыс. руб.
Из городского бюджета планируемый объем бюджетных ассигнований
составит 16 499,4 тыс. руб., в том числе:
2022 год – 15 348,6 тыс. руб.;
2023 год – 1 150,8 тыс. руб.;
2024 год – 0,0 тыс. руб.;
2025 год - 0,0 тыс. руб.;
2026 год - 0,0 тыс. руб.
Планируемый объем финансирования из средств областного бюджета
составляет 18 029,8 тыс. руб., в том числе по годам:
2022 год – 0,0 тыс. руб.;

4

2023 год – 18 029,8 тыс. руб.;
2024 год - 0,0 тыс. руб.;
2025 год - 0,0 тыс. руб.;
2026 год - 0,0 тыс. руб.».
          1.10.2. в разделе 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» цифры
«34 529,1» заменить цифрами «34 529,2».

1.11. Приложения №№ 1 - 3 к муниципальной программе изложить в
новой редакции согласно приложениям №№ 2 - 4 к настоящему
постановлению.

2. Установить, что положения настоящего постановления, касающиеся
параметров 2024 года и последующих годов, в текущем году применяются
при составлении проекта городского бюджета на 2024 год и плановый период
2025 и 2026 годов.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания,
подлежит опубликованию в газете «Благовещенск» (без приложений
№№ 1 - 4), полный текст постановления (с приложениями №№ 1 - 4)
подлежит размещению в сетевом издании «Официальный сайт
Администрации города Благовещенск» (www.admblag.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя мэра города Благовещенска Воронова А.Е.

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев
[SIGNERSTAMP1]